2023年４月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ジオコード

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 原口 大輔

 （コード番号：7357 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役管理部長 吉田 知史

 （TEL.050-1741-0214）

調査委員会の設置及び 2023年２月期決算発表の延期に関するお知らせ

 当社は、2023年４月14日に2023年２月期決算発表を予定しておりましたが、決算作業の過程で一部

の取引について売上を不適切に前倒し計上している可能性を認識したため、調査委員会を設置して当

該取引に係る事実関係の調査等を行うこととし、2023年２月期決算発表を延期することといたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．決算発表延期の理由

 当社は、2023年２月期の決算発表について、2023年４月14日に行うべく準備を進めてまいりました

が、決算作業の過程で売上債権の延滞管理対象である一部の取引について、取引が未完了であるにも

かかわらず、売上を不適切に前倒し計上（以下「本件事象」という。）している可能性を認識いたし

ました。売上の期間帰属の適正性に疑義が生じるものであり、事実関係の把握、取引状況の詳細及び

財務諸表等に与える影響額の確認等を直ちに行いましたが、公正かつ透明性が担保された形で本件事

象に係る事実関係の実態を正確に調査・把握すべきであると判断し、４月７日付で調査委員会を設置

いたしました。

 これらの確認、調査により把握した事実関係及び判明した事項等を踏まえ、決算数値の確定に通常

以上の時間を要することとなるため、決算発表を延期することといたしました。

２．調査委員会の概要

（１）調査委員会の委員

  委員長 山本純一 当社社外監査役（山本・吉田法律事務所 パートナー弁護士）

  委 員 野村昌弘 当社社外監査役（公認会計士・税理士 アヴァンセコンサルティング株式会社 代表

取締役）

  委 員 長橋賢吾 当社社外取締役（野原ホールディングス株式会社 取締役）

  委 員 伊藤弘隆 伊藤・小松・高瀬法律事務所 代表弁護士

  委 員 森崎 稔 当社常勤監査役

（２）調査の目的

  ・本件事象に係る事実関係の確認及び原因の分析

・本件事象と同種又は類似する事象の有無及び内容の調査

  ・上記調査の結果を踏まえた再発防止策の提言

  ・その他、調査委員会が必要と認める事項

３．今後の予定について

 調査委員会による調査結果につきましては調査報告書を受領次第、速やかにお知らせいたします。

また、延期後の決算発表日につきましては現時点で未定ですが、確定し次第、速やかにお知らせいた

します。

以上